Ramiro II concede al Monasterio de Montearagón las casas y heredad que 
Galindo de Ipiés tenía en Plasencia, y a San Andrés de Fanlo la villa 
de Gronostué. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Fondo de Fanlo, signat. antigua (?); 
perg. original; letra visigótica con carolinismos, 375x295 mm. 

Madrid, A.H.N., Montearagón. Cód. 1.067, fols. 35-36. 

C h r i s t u s . In nomine sancte et individue Tr in i t a t i s P a t r i s et 
Filii et Spir i tus Sancti amen. Ego quidem Ranimi rus Dei gra t ia 
/ Aragonens ium rex facio hanc ca r t am donat ionis et confirma­
cionis domino Deo et Ihesu Nazareno et sanct i / Victoriani de 

5 Monte Aragone et vobis abbate dompno For tun io et omnes ca­
nonici ibidem loci Deo servi - / ent ibus . P lacui t michi libenti 
animo, opt imo cordis affectu et spontanea uo lun ta te et p rop te r 
a m o - / r en Dei et an imabus pa t r i s et m a t r i s mee scilicet f ra t res 
mei P e t r u s et I ldefonsus bone memorie , ideo dono / et concedo 

10 uobis in Placiencia , sub tus Boleia, i l las casas s imul cum illa 
heredi ta te qui fuit de / dompno Galindo de Ipesse quod laxauit 
ibi ad predicto monas te r io sicut hodie est is inde tenentes uel 
per t ine t ad ista / casa suprasc r ip ta . Adhuc au tem dono et con­
cedo domino Deo et sanct i Andree de Fanlo vil lam que dici tur 

15 /Grunes tue cum omnibus suis t e rmin is et suis per t inenci is et 
cum omni censu suo quomodo ad meam regalera uocem / ibi 
per t inet uel per t inere debet; et u t habeat is et poss ideat is hoc 
to tum dona t iuum sup ra sc r ip tum sa luum et / securum et quie tum 
uos et omnes successores ues t r i ad seruicio Dei et p redic tas 
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20 ecolesias, salua mea fidelitate et de omni / mea posteritate per 
secula cuncta amen. 

Sig + num regis Ranimiri. 
Facta uero hanc cartam donacionis era mª cª lxxª iiª in mense 

decembris apud uillam uel castrum quod dicitur / Luarre reg-
25 nante Domino nostro Ihesu Cristo et, sub eius imperio ego Rani­

mirus Dei gratia rex in Aragone et in Superarui / siue in Ripa­
curcia, episcopus Dodus in Iacha et in Oscha, abbas Ximinus 
in sancti Iohannis de Pinna, Martinus abbas in / sancti Uictoriani 
super Arbi, predicto dompno Fortunio abbate in predicto Monte 

30 Aragone, comes Ermengaudus Urgellensis in Boleia et in pre­
dicta Placenza, comes Arnald Mir Paliarensis in Bugile, viceco­
mitissa Bearnense in Unocastello, Fortunio Galindez in Oscha 
et in Michinenza, Lope Fertungon in Albero et in Pola, Ferriz 
in Sancta Eulalia, Fortungo Dat / in Barbastro et in Petraselce, 

35 alio Lope Fertungon in Luarre, Martin Galindez in Agierbe, 
Bertran in Exela et in Luna, Ala- / mazon in Montecluso, Castan­
ge in Biele et in Aguero, Sancio Necon nepote Caxale in Falces 
et in Malcorllo. 

Et ego Andreo sub iussione domini mei regis Ranimirus hanc 
40 cartam scripsi et de manu mea hoc signum + feci. 

111 
1134 

Ramiro II concede la villa de Centenero a Pedro López, su alférez. 

Huesca, Archivo San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 110' 
(doc. 136). (Texto desconocido.) 

112 
[HACIA 1134] 

Inventario de las propiedades del Monasterio de Fanlo en Ipiés y otros 
lugares, y nómina de sus censalistas. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 97 (doc. 66). 
(Texto desconocido; carecía de data, pero citaba varios nombres.) 
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113 
[1119-1134] 

Fortún, abad de Montearagón y Fanlo, recibe en la limosna de Fanlo a 
Sancho Sanz, donde servirá a los pobres a cambio de alimento y vestido, 
y reparte sus bienes entre el prior de Fanlo y la limosnería. 

Madrid, A.H.N., Montearagón. Carpeta 657, doc. 4; signatura ant i­
gua F. 50; pergamino original, 138x168 mm.; letra Carolina con 
restos visigóticos. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 32 (doc. 24). 

In Dei nomine . Hec est car ta quam facimus ego Fer tun io 
abbas s imul cum omni congregat ione de Montearagon et de 
Fanlo, ad vos Sancio Sanz qui venist is pro amore Dei et remedio 
pecca torum ves t ro rum ad illa helemosina de Fanlo ubi posuis t i s 

5 XII kafices de tr i t ici et VIII kafices de sekale et XXX oves et 
XV agrios ut sint ibi ad servicium de illis pauper ibus . Vos enim 
quandiu vixeritis servias ad illos pauperes in supradic ta he le­
mosina cum volunta te bona et fidelitate ad servicium de Deo 
et suis s anc t i s ; et vos habeat is inde victum et ves t i tum omnibus 

10 diebus vite vestre . Illud vero quod super ius sc r ip tum est quod vos 
ad honorem Dei et sanct i Andree dedist is , abbas c ibar iam iussi t 
dare ad pr io rem domus ; oves vero ad servicium helemosine pro 
tali convenientia, u t qu icumque sit p r ior de Fanlo semper det vo­
bis honorifice victum sicuti uni c ler icorum; vest i tum vero ab 

15 helemosinar io semper habea t i s . Si vero pro peccato al iquis post 
nos t ros dies veneri t qui non quera t vos tenere in ista convenientia 
reddat vobis to tum is tum quod super ius habemus scr ip tum, et 
quod vos ibi posuis t i s , et ite ubicumque placuer i t vobis, et fa­
cite quod melius facere potes t i s . Ego vero abbas Fer tun io et 

20 omnis congregat io de Monte Aragonis et de Fanlo, l audamus et 
conf i rmamus i s tam ca r t am quam si quis i r rumpere volueri t cum 
Sa thana et angelis suis perpetue subjaceat maledict ioni amen, 
amen, amen. 

Ego Fer tun io abbas hoc s ignum facio. Signum + Garsie p r i o -
25 r i s . Signum + omnium seniorum. 

114 
1135, JUNIO HUESCA 

Ramiro II concede ingenuidad a García Calvo y su heredad patrimonial 
de Sardás. 

Madrid. A.H.N., Montearagón. Códice 1.067, ff. 40'-41. 

In nomine Domini nos t r i Ihesu Christ i . Ego Ranimirus Dei 
gra t ia Aragonens ium rex facio hanc c a r t a m ingenui ta t i s et li­
ber ta t i s tibi Garcia Calbo de Sardasa . P lacui t michi libenti animo 
et spontanea uolunta te , et p rop te r seruicia quod michi fecisti 

5 et cotidie facis, et p rop te r amorem de Fron t in qui michi inde 
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rogauit, facio tibi franchas et ingenuas illas casas et tota illa 
hereditate que fuit de Acenar tuo auolo in Sardasa que ibi habuit 
uel in aliis locis, et quantum tu ibi habes comparaptum et exam­
pliatum usque hodie die quando ista carta fuit facta. Et ut habeas 

10 et possideas hoc totum suprascriptum ingenuum et liberum et 
francum tu et filii tui et omnis generatio tua per secula cuncta, 
salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula 
cuncta amen. 

Signum + regis Ranimiri. 
15 Facta hanc carta era millesima centesima lxx.iii, in mense 

iunio in ciuitate Osca, regnante me Dei gratia in Aragonia et 
Superarui uel in Ripacurcia, episcopus Dodus in Osca, episco­
pus Sancius in Irunia, comite Arnal Mir in Boil, vicecomitissa 
domna Taresa in Unocastello, Frontin in Sos et teste, Castange 

20 in Biele, Lope Fertungones in Luar, Fertungo Galindez in Osca, 
Fortunio abbate in Montearagone, Ferriz in sancta Eulalia, Lope 
Fertungones in Pertusa, Fertungo Dat in Barbastro, Pere Ramon 
in Stata. 

Ego Sancius de Petrarubea iussu domini mei regis hanc car-
25 tam scripsi et de manu mea hoc signum feci. 

115 
1138 
Fortún, abad de Montearagón, concede a censa varias propiedades, sitas en 

Santa María de Vilás, a Galín Jimenones. 
(Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 23' (doc. 87). 

(Texto desconocido.) 

116 
1144, 27 DICIEMBRE 

Iñigo, presbítero, concede a San Andrés de Fanlo sus bienes inmuebles 
semovientes y muebles. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 92' (doc. 57); 
rúbrica "De oblatione presbiteri Enneci". 

Sub Christi nomine et individue Trinitatis. Hec est cedula 
corroborationis pro redemptione anime mee. Ego presbiter Enne­
co cogitavi et tractavi de quele remunia [sic] dedit mihi Domi­
nus posui oblationem ad sancti Salvatore et sancti Andree Apos-

5 toli qui vocitant Fallensis. Posui III vineas, VI terras albas, 
C kahices tritico et C de ordeo, et LX ovellas, et X carneros, et 
XX soidos de argento, et uno mulo, et uno iuvo de boves, et meo 
lecto qualem habui de X nietros de vino, et duas cortinas. Et 
ego presbiter Enneco sic testor per Deum et omnibus sanctis 

10 qualibet homo qui isto pacto voluerit disrumpere cum Datan et 
Abiron et Iudas traditore habeat portionem et maledictus siat 
de Domino Salvatore, amen. 

Facta carta VI kalendas ianuarii prenominatum diem IIII feria 
et festivitatem sancti Iohannis Apostoli et Evangeliste, era 

15 M.C.LXXX.II. Valete in Domino. 
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117 
[HACIA 1150] 

Fortún, abad de Montearagón, concierta acuerdo con García Jimenones de 
Grostán sobre ciertas diferencias relativas a unas fincas. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 84 (doc. 43). 
(Texto desconocido: se citaba en el mismo a Pedro López, hijo 
del señor García Jimenones de Grostán; al abad Jimeno de Fanlo 
[muerto en 1118]; a Lope Arcez, hijo de García Jiménez de 
de Pueyo; a Sancho de Abena, a Galindo Garcés de Piracés, a 
Iñigo Sanz de Binué. a García Sanz de Arasilla, a García Sanz 
de Gronestué.) 

118 
1151, FEBRERO 

Sancha e hijos venden a Galindo de Piracés y esposa Sibila e hijos su 
heredad sita en Javierre (del Obispo) por 72 sueldos gruesos. 

Madrid, A.H.N.. Montearagón. Carpeta 624, doc 5; pergamino ori­
ginal de 208x300 mm.; signatura antigua F. 46. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 31 (doc. 23). 

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam 
facio ego domna Sancia et meos filios Enneco Lopiz et domna 
Alamanna et Petro et Iohannes. Venditores sumus vobis Galin 
Garcez de Petra Selez et ad vestra uxore Sibilia et ad vestros 

5 filios. Placuit nobis libenti animo et spontanea voluntate et ven­
dimus vobis tota nostra hereditate que habemus in Exaviir here­
mum et populatum que ad nos pertinet ibi, totum ab integrum, 
cum exiis et regresiis casas et casalibus et ortis et ortalibus 
aquis et paskuis, terris et vineis. Et fuit apreciata ista supra 

10 hec scripta hereditate LXXII solidos grossos: et fuerunt datos 
in manu; et nichil non remansit ad dare ad Gallind Garcez vel ad 
sua uxore aut ad suos filios. Et erat illa moneta Iakesa de qua­
tuor dineros. Sunt firmes de salvetate de totos homines, Garcia 
Sanz Fariseu et don Gili filio de Petro Sanz de Otin. Et nullus 

15 homo vel femina qui extrahere ille voluerit ad Galin Garcez de 
ista suprascripta hereditate, que istas fidanzas in altero tale illo 
mitant. Testes visores et auditores Sang Garcez de Ortiella, Ace­
nar Fortuniones de Argaviso, Fertung Xemenones de Exavirr, 
Sang Sanz de Biescasa et suo filio Garcia.